

29 stycznia 2018



Warsztaty malarskie

12-25 lutego

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza dzieci i młodzież na warsztaty malarskie.

Cztery pory roku w malarstwie

W trakcie zajęć dzieci poznają pojęcie rytmy czasu. Dowiedzą się, co to są cykle dobowe i roczne. Poznają przyczynę zmian pór roku, których skutki, np. zmianę ubarwienia roślin, będą podziwiać na pejzażach prezentowanych na wystawie czasowej Józef Szermentowski - Franciszek Kostrzewski. Uczeń i pierwszy mistrz. Na koniec zajęć każdy namaluje na worku pejzaż przedstawiający swoją porę roku.

Proponowane zajęcia są zgodne z podstawą programową przedmiotu plastyka.

Małej ojczyzny zwiedzanie i legend opowiadanie

Dzieci zwiedzą wystawę czasową Józef Szermentowski - Franciszek Kostrzewski. Uczeń i pierwszy mistrz, na której przyjrzą się pejzażom. Poznają też dwie legendy - o białej damie na zamku w Chęcinach i Emeryku. Po obejrzeniu filmu animowanego spróbują dokonać pierwszej analizy dzieła sztuki, natomiast podczas pracy warsztatowej stworzą kompozycje malarskie z zabytkami ziemi kieleckiej.

Polowanie na gamę zieloną

Uczestnicy warsztatów obejrzą obrazy Polowanie Franciszka Kostrzewskiego oraz Widok Kępy Puławskiej Józefa Szermentowskiego. W części warsztatowej uczestnicy wykorzystają pędzle i farby do autorskiego uzupełnienia fragmentu dzieła.

Proponowane zajęcia są zgodne z podstawą programową przedmiotu plastyka.

Zima w czerni i bieli

Dzieci przyjrzą się pejzażom polskich mistrzów. Podczas zajęć dowiedzą się, jak wygląda warsztat tradycyjnego grafika, a jak współczesnego grafika komputerowego. Co to jest „matryca” w grafice i jak się ją wykonuje? Czym różni się wydruk od odbitki? W pracowni artystycznej uczestnicy poznają narzędzia pracy grafika: prasę i farbę drukarską. Zajęcia zakończą się warsztatami graficznymi, każdy uczestnik wykona matrycę metodą kolażu i wydrukuje stworzoną przez siebie kompozycję zimową.

Zajęcia odbywać się będą w dniach 12-25 lutego (od wtorku do piątku) w godz. 11.00 - 12.30 w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.